Cad. 1 / Página 161TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.624 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de agosto de 2024

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1022/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Paulo
Afonso.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
RAFAELA CARLA AMBRÓSIO SILVA 55 2º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1023/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Conceição do Coité.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
LEVY PEREIRA BRITO 57,5 6º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1024/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Feira de
Santana.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
JESSICA BRASÍLIA PAIXÃO SILVA 59,25 17º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

Cad. 1 / Página 162TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.624 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de agosto de 2024

PORTARIA Nº 1025/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública
para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2023/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de
premente interesse público, na Comarca de Feira de Santana.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
CARLOS EDUARDO DE JESUS MAGALHAES 52 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1026/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Itapetinga.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
LARISSA DIAS FERREIRA PEREIRA 61 1º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1027/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Lapão.

NOME NOTA     CLASSIFICAÇÃO
VANDERSON BARROS OLIVEIRA 57 1º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1028/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de
Itaberaba.

Cad. 1 / Página 163TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.624 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de agosto de 2024

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
JEFFERSON DA SILVA OLIVEIRA 45 1º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1029/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-ADM-2024/55514,

RESOLVE

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga MIRIAM BRANDÃO LIMA, em relação à Seleção de 2019, da 7ª Vara do Sistema dos Juizados
Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1030/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas do Decreto
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga MIRIAM BRANDÃO LIMA, para ter exercício na 7ª Vara do Sistema dos Juizados Especiais do Consumidor
da Comarca de Salvador, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1031/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024, e à vista do que consta do SIGA nº TJ-ADM-2024/55534,

RESOLVE

Desligar, a pedido, a Juíza Leiga DRIELE DE ALMEIDA PENHA, em relação à Seleção de 2019, da 2ª Turma Recursal da
Comarca de Salvador.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1032/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga DRIELE DE ALMEIDA PENHA, para ter exercício na 2ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculada à Magistrada Maria Lúcia Coelho Matos, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

Cad. 1 / Página 164TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.624 - Disponibilização: segunda-feira, 5 de agosto de 2024

PORTARIA Nº 1033/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Piritiba.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
MICHEL MARDEN RIOS DE MIRANDA 54,25 1º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1034/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga CAROLINA GUIMARAES NOVAES, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 16ª Vara do Sistema
dos Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, até o dia 30 de setembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenador dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1035/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora TAFNES DAMIAO CARNEIRO RABER, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar na 20ª Vara do
Sistema dos Juizados Especiais do Consumidor da Comarca de Salvador, até o dia 20 de agosto de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenador dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1036/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Conciliadora MAILLI COSTA BORGES, para, sem prejuízo da atual lotação, cooperar nos Juizados Especiais
Adjuntos Cível e Criminal da Comarca de Mucuri, realizando as audiências dos processos da competência dos Juizados
Especiais, até o dia 30 de setembro de 2024.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 02 de agosto de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais